(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部水运局关于请更新水路交通安全应急专家库的函

文号：水运运行函〔2022〕74号

各省、自治区、直辖市交通运输厅（局、委），中国石油天然气集团、中国石油化工集
团、中国海洋石油集团、中远海运集团、招商局集团办公厅，中国船东协会，上海航运
交易所，大连海事大学、武汉理工大学、上海海事大学，中国船级社，部规划研究院、
科学研究院、水运科学研究院、天津水运工程科学研究院，长江、珠江航务管理局，部
科技司、应急办、海事局:

为做好水路交通突发事件应急工作，强化应急专家技术支撑，我局建立完善了水路
交通安全应急专家库，形成了危险货物作业（含港口危险货物作业）、港口设施保安、
航道抢通保畅、通航建筑物安全、重点物资水路紧急运输等五个领域的专家数据库，相
关信息在部政府网站进行了公布（详见链接）。为进一步加强水路交通突发事件应急处
置工作，我局拟对入库专家进行更新，完善水路交通突发事件工作联系机制，现将有关
事项函告如下。

一、请你单位根据现有专家库名单，提出分领域的专家信息更新或重新推荐人选建
议。

二、请省级交通运输主管部门将本单位负责水路交通突发事件（主要包括港口、航
道突发事件和水路紧急运输）应急工作的负责人和业务联系人信息反馈我局。

三、相关信息请于3月31日前按附表1或附表2格式书面反馈我局。后续若有人员调
整或信息变化的，请及时更新。

四、现有专家库信息链接。

（一）《交通运输部关于公布水运行业专家库名单的通告》

（https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/syj/202006/t20200623_3314881.html）

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10551

http://www.mot.gov.cn/